
平成２９年１１月２０日 

各位 

保存科学研究集会事務局 

 

保存科学研究集会のお知らせ 

 

拝啓  時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。  

 独立行政法人国立文化財機構 奈良文化財研究所では、例年全国の保存科学担当者が一堂に

会し、最近の保存科学に関する研究討議と情報交換をおこなう研究集会を企画しております。 本年

度の保存科学研究集会は『金属製遺物の調査・研究に関する最近の動向』と題して開催する運びと

なりました。研究集会にご参加いただける方は、添付の参加申込書に必要事項をご記入の上、FAX

または E-mail にて事務局宛までお申し込みください（平成30 年2 月9 日（金）必着 ）。なお、この保

存科学研究集会にご参加いただけるのは、これまでの研究集会と同様に、国・地方公共団体もしく

はそれに準ずる団体に所属する文化財担当職員および日本文化財科学会あるいは文化財保存修

復学会の会員に限らせていただいております。また、ポスター発表を予定しております。広く保存科

学全般に関する話題をご提供いただく場と考えておりますので、発表をご希望の方は平成 29 年 12

月 27 日(水)までに下記事務局までご連絡ください。なお、研究集会終了後は、同会場にて懇親会を

開催する予定です。こちらも皆さまのご参加をお待ち致しております。 

 研究集会に関してご不明な点などがございましたら、下記事務局までFAXまたはE-mailにてお問

い合わせ下さい。  

敬具 

記  

 

保存科学研究集会『金属製遺物の調査・研究に関する最近の動向』  

日時  ：平成３０年３月９日（金）１０時～１７時まで 

会場  ：奈良文化財研究所 平城宮跡資料館講堂  

懇親会会費 ：４,０００円 

 

以上 

 

申込・問合先：〒630-8577 奈良市佐紀町247-1  

独立行政法人国立文化財機構 奈良文化財研究所 埋蔵文化財センター  

保存科学研究集会事務局  代表：髙妻洋成  

FAX 0742-30-6846  TEL 0742-30-6847  

E-mail：hozon_cs@nabunken.go.jp 

※ 平成28 年5 月 1 日よりメールアドレスが変更になりました 

 


